
2023 年４月 18 日 

お客様 各位 

沖縄コンベンションセンター 

（指定管理者：沖縄コンベンションセンター共同事業体） 

 

沖縄コンベンションセンター 

新型コロナウィルス感染症感染防止対策に関するお願い 

 

平素は沖縄コンベンションセンターの運営に多大なご協力・ご支援を賜り厚く御礼を申

し上げます。 

さて、当館では、新型コロナウィルス感染症感染防止対策について、厚生労働省や沖縄県

の指針及び各業界団体の策定するガイドライン等を参考に、感染防止に向けた対策を取り

まとめておりました。今後の予定として、2023 年５月８日に新型コロナウィルス感染症の

感染症法上における位置付けが５類に移行され、特措法に基づき実施している住民及び事

業者等への協力要請等の各種措置などが終了する見込となっております。 

以上を踏まえ、当面の間、アフターコロナにおける当館の対応については以下のとおりと

しておりますので、ご協力のほど、お願い申し上げます。 

  

【施設管理者としての対策】 

・出勤前の検温、体調管理、こまめな手指消毒を徹底する。 

・マスク着用は基本的に個人の判断とする。 

・催事終了後毎に各会場の清掃及び消毒作業を行う。 

 

【利用者へのお願い】 

・マスクの着用はお客様の判断となります。 

・当館の各会場には手指消毒用アルコールを配置しておりますので是非ご活用下さい。 

・発熱のある方、風邪症状のある方は来館をご遠慮頂くようお願いいたします。 

・来館の際、検温をお願いする場合がございますので、ご協力をお願いいたします。 

・沖縄県の対処方針については下記「最新の対処方針」を参照して下さい。 

https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/chijiko/koho/corona/230307.html 

・開催規模が 5,000 人超かつ収容率 50％超のイベント開催時には、個別のイベント毎の具

体的な対策を記載した「感染防止安全計画」の提出が必要です。それ以外のイベントでは

「感染防止チェックリスト」の提出をお願いいたします。 

 

※ なお、国や沖縄県の要請等により状況が変化する場合は、その都度お知らせいたしま

すので、ご協力をよろしくお願いいたします。 

以上 

https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/chijiko/koho/corona/230307.html

